



Dofinansowane przez
Unię Europejską

**Projekt nr 2023-1-PL01-KA122-VET-000138288 pt. „Nasze praktyki za granicą!”
dofinansowany przez Unię Europejską**

W dniach 15-28 października 2023 r. w ramach programu ERASMUS+, finansowanego ze środków Unii Europejskiej uczestniczyliśmy w międzynarodowych praktykach zawodowych w Grecji. Możliwość odbycia praktyk mieli uczniowie w zawodach: technik rolnik oraz technik żywienia i usług gastronomicznych.

Wyjazd był poprzedzony rekrutacją w wyniku której zakwalifikowano 30 najlepszych uczniów z klas II, III, IV i V. Przed wyruszeniem do Grecji uczestniczyliśmy w zajęciach przygotowawczych. Te dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy, przeprowadziła prof. Małgorzata Sternak. Celem zajęć było przygotowanie nas do bezpiecznego i zdrowego przebiegu praktyk zagranicznych. Podczas zajęć dowiedzieliśmy się, jak unikać potencjalnych zagrożeń, dbać o swoje zdrowie oraz jakie znaczenie ma przestrzeganie zasad BHP. Pedagog szkolny – prof. Iwona Orządała – Bandoła w ramach zajęć przygotowawczych poruszyła tak ważne aspekty jak: dostosowanie się do nowego miejsca pracy, efektywna integracja w grupie, praca zespołowa, skuteczne zarządzanie czasem podczas praktyk, strategie radzenia sobie ze stresem, tworzenie wydajnych systemów pracy oraz godne reprezentowanie Polski na międzynarodowej arenie. Poznanie bogatej historii i fascynującej kultury Grecji umożliwił nam prof. Piotr Magdziarz. Szczególny nacisk został położony na przygotowanie nas do praktycznego stosowania języka angielskiego dlatego też zajęcia przygotowawcze zajęcia językowe, prowadzone przez prof. Dorotę Taler obejmowały zarówno słownictwo używane na co dzień, jak i specjalistyczne słownictwo związane z branżą.

Podróż do Grecji rozpoczęliśmy 15 października 2023 r. Do miejscowości Neos Panteleimonas dotarliśmy przejeżdżając przez Słowację, Węgry, Serbię i Północną Macedonię.. Po zakwaterowaniu w hotelu i poznaniu najbliższej okolicy przyszedł czas na zapoznanie się z miejscem odbywania praktyk.

Uczniowie kształcący się w zawodzie technik rolnik odbywali praktyki w gospodarstwach rolnych, specjalizujących się w uprawie oliwek, kiwi oraz

kasztanów jadalnych. Poznali również technologię uprawy ogórków i pomidorów pod osłonami. Podczas praktyk uczestnicy mieli także okazję zwiedzać przechowalnię kiwi i zapoznać się z warunkami przechowywania tych owoców oraz działaniem linii technologicznych służących do sortowania i pakowania.

Uczniowie w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych odbywali praktyki w hotelu San Pantaleimon. Uczennice i uczniowie zostali podzieleni na grupy, które wykonywały prace w kuchni lub zajmowały się obsługą gości na sali. Podczas praktyk na kuchni zajmowano się planowaniem i przygotowywaniem posiłków, ich oceną organoleptyczną, poznawano techniki przechowywania gotowych potraw oraz ich doprawiania. Grupa kelnerska, po przeprowadzonym przez kierownika sali instruktażu, zajmowała się obsługą gości hotelowych, utrzymaniem porządku i estetyką nakryć, poznawała zasady doboru zastawy i sztućców do konkretnych dań oraz organizacją sali restauracyjnej.

Wszyscy mieliśmy możliwość zwiedzenia wytwórni oliwy, sera feta oraz wyjazdu na targ z lokalnymi produktami.

Podczas pobytu w Grecji zwiedziliśmy urzekające miasteczko Palaios Panteleimonas, zobaczyliśmy Meteory czyli „klasztery zawieszane w chmurach”, kąpaliśmy się na jednej z najpiękniejszych plaż w Europie położonej na wyspie Skiathos, jak również spacerowaliśmy urokliwymi, wąskimi uliczkami miasta Skiathos mijając typowe białe domki z niebieskimi okiennicami, by poczuć prawdziwie grecki klimat. Wycieczka do niewielkiej lecz zachwycającej miejscowości Litochoro umożliwiła odwiedzenie największej atrakcji tych okolic - wąwozu Enipeas. Nieopodal Neos Panteleimonas znajdują się monumentalne ruiny zamku krzyżowców w Platamonas, do których także dotarliśmy po krótkim spacerze brzegiem morza Egejskiego, w czasie którego mogliśmy podziwiać niezwykle krajobrazy wschodniej Grecji.

Jednak wszystko, co dobre szybko się kończy . Dwa tygodnie minęły bardzo szybko i 27 października udaliśmy się w drogę powrotną. Podróż, chociaż trwała długo przebiegła bezpiecznie i po 26 godzinach jazdy dotarliśmy do Chrobrego.

Opiekę nad uczniami sprawowali: p. Marzena Tęcza, p. Anita Bogdan, p. Ilona Ziółkowska i p. Tomasz Czystoń